Inverecundis aliquorum turbis invite hoc bonum debe- 

mus, quod ex ansa insuavi accepimus pulchrum divinissimi 

regis et cordatissimi cancellarii monumentum, illius ad te li- 

teras, mox ad nos tuas, utrasque tarn gratise quam providentise 

plenas, e quibus intelligimus, quanti sit vobis innocentia nos¬ 

tra, quam ideo et nos religiosius culturi sumus sub nomine 

obsequii. Has etiam utrasque duplici registro recondemus 

in perpetuorum archivorum simul et cordium. Cum auris 

regia per longinquam audiendi seriem pertingi soleat su- 

prema, mirum est, quomodo rex ipse res nostras inviseret; 

1 [See Wood, Annals, ad an. p. 381.] 
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A.D. 1632, nisi et summi moderatoris intenta sagacitas, et barbari bujns 

tumultus clamosa magnitude seque innotesceret, nisi princeps 

tam sapere posset, quam populus in sip ere, nisi et Carolinum 

esset in scintilla bas flammas restingnere, quas norunt pueri 

excitare. Cum vero incolumitas nostra vobis tantum pariat 

solicitudinem et molestiam, mirum yos ingrato boc opere 

non lassari, nisi pluris esset beneficium serere, quam ex eo 

demetere. Cum denique area bsec nostra ventilabro regali, 

ac tuo, sit nuper penitus expurgata, mirum, unde hse palese, 

mirum nisi indies afflueret temerarise indoctseque juventutis 

nova successio, quse dum calido sanguine, et rerum inscitia 

vexatur, parum valet aut priorum exempla ad se trabere, aut 

cognata pads violamina comparare, aut eventus futuros pros- 

picere, sed effera libertatis opinione decepta quicquid non 

licet generosum sestimat. Quid ergo? Nunc excusamus 

crimen patratum? Imo potius patrandi pervicaciam deplo- 

ramus. Dum in vos modo, et modo in nosmetipsos divi¬ 

dimus oculos, pudore nostri confundimur, vestrique labo- 

ramus merito. Pudet aliquorum nos omnes, tyronum vete- 

ranos, subditorum dominos; pudet conturbantium et bos 

qui patiuntur, quibus acerbius fuit, alii quod ferirent, quam 

quod ipsi ferrent; pudet bonos malorum insultantium, sicut 

pars ulcerosa totius corporis gravamen simulque pudor est. 

Puderet minus, si aut ipse minus solicitus, aut rex minus 

esset benignus. Reorum facinus supra modum exaggerat 

lsesse potestatis excellentia, cujus tam curse oppugnatur quam 

prsecepto, bonitati quam justitise. Tu vero, qui in re nostra 

fulmen regale sustines, clientes tuos, quo velis, sub clypeo 

tutelari deduces. Scrutamur enim, et (quod jubes, et quod 

ultro egressi sumus) delinquentes quoscunque eos castigamus